
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

"13м марта 2015 г. №203 

О принятии положения о 
муниципальном жилищном 
контроле на территории му
ниципального района «Чер
ня некий район» Белгород
ской области 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федераль
ным законом от 06.10.2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих принципах организации ме
стного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 
26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля", Законом Белгородской области от 08.04.2013 г. 
№192 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов му
ниципального жилищного контроля с органами государственного жилищного 
надзора Белгородской области», Уставом муниципального района «Чернянский 
район» Белгородской области, в целях рационального использования и обеспе
чения сохранности муниципального жилищного фонда Чернянского района, 
администрация муниципального района «Чернянский район» Белгородской об
ласти постановляет: 

1. Принять Положение о муниципальном жилищном контроле на террито
рии муниципального района «Чернянский район» Белгородской области 
(Приложение №1). 

2. Определить управление строительства, транспорта, связи и ЖКХ адми
нистрации района, уполномоченным органом местного самоуправления на 
осуществление муниципального жилищного контроля на территории муници
пального района «Чернянский район» Белгородской области. 

3. Начальнику отдела информатизации и электронного межведомственного 
взаимодействия (Черкесову В.И.) поместить настоящее постановление на офи
циальном сайте муниципального района «Чернянский район» Белгородской об
ласти www.admchern.ru. 

4. Контроль исполнениэ^ |^^^йего постановления возложить на замести
теля главы администрации района по реализации проектов и программ в 
строительстве и градостроительной деятельности - главного архитектора рай
она Морозова С.А. 

Глава администрации 
Чернянского р а й о н а х ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ у ^ ^ ^ — / П . В . Гапотченко 

http://www.admchern.ru

